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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 369624
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:36 del día 28/10/2019,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 369624 -
Contratacion de seguro medico para funcionarios de la DINAPI

 de la Institución:

Código Verificador: 078722ffde7fd8569c121fcc66c94a23

 

Nivel de Entidad: Entes Autónomos y Autárquicos

Entidad: Direccion Nacional de Propiedad Intelectual

UOC: Direccion Nacional de Propiedad Intelectual

Código SICP: 1863

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Pág. 37. Sección IV, Condiciones Especiales del Contrato, CGC 28, donde dice: El valor de las multas será: 0,5 
% por cada día de atraso en la entrega de los bienes o prestación de los servicios contratados. Entendemos que se 
refiere a la falta de prestación de servicio cuando fuera un incumplimiento de contrato. Sin embargo no se 
encuentra en el PBC el procedimiento para la defensa de la Proveedora antes de la aplicación de la penalidad, el 
cual es un derecho constitucional. Pregunta: Cuantos apercibimientos se considerara antes de aplicar alguna 
penalidad?

16-10-2019 10:11:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

remitirse a la Adenda N° 3 18-10-2019 09:25:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Pág. 11. Sección III, Grupo Familiar, donde dice: …El titular podrá incluir en su grupo familiar hasta 1 (una) 
persona bajo tutoría declarada, la cual deberá ser demostrada fehacientemente. Entendemos que entre los dos 
funcionarios casados entre si, sólo 1 de ellos podra incluir a 1 persona bajo tutoría declarada?

16-10-2019 10:22:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

remitirse a la Adenda N° 3 18-10-2019 09:25:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Será motivo de descalificación que la fecha incluidas en los documentos sea posterior a la fecha de inicio de la 
etapa competitiva?

16-10-2019 10:28:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SI, Será motivo de descalificación que la fecha incluidas en los documentos sea posterior a la fecha de inicio de 
la etapa competitiva

18-10-2019 09:35:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Analizando las especificaciones técnicas del PBC encontramos que toda la cobertura solicitada esta muy por 
encima al precio estimado; por lo que solicitamos una revisión a éstas a fin de que las mismas sean factible de 
cotizar y mínimamente pueda ser dentro del margen establecido por ley.

16-10-2019 11:12:53

RESPUESTAS
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    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Fueron analizadas y modificadas las coberturas remitirse a la Adenda N° 3 18-10-2019 09:26:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Numeral 2 punto (b) Experiencia y Capacidad Técnica El ante ultimo punto refiere... - Documentos que acrediten 
el REGISTRO EN LA DIRECCIÓN DE CONTROL DE PROFESIONALES Y ESTABLECIMIENTOS DE 
SALUD DEL MSPyBS, RENOBABLE CADA 5 AÑOS. Pregunta: se podria entender este requisito como la 
habilitación que debe tener el oferente aquel que se optiene del Ministerio de Salud y es renovable cada 5 años?

16-10-2019 11:26:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SI, es aquel que se obtiene del Ministerio de Salud y es renovable cada 5 años 18-10-2019 09:27:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4) Analizando las especificaciones técnicas del PBC encontramos que toda la cobertura solicitada está muy por 
encima al precio estimado; por lo que solicitamos una revisión a éstas a fin de que las mismas sean factible de 
cotizar y mínimamente pueda ser dentro del margen establecido por ley.

16-10-2019 11:47:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Fueron analizadas y modificadas las coberturas remitirse a la Adenda N° 3 18-10-2019 09:27:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5) Numeral 2 punto (b) Experiencia y Capacidad Técnica El ante ultimo punto refiere... - Documentos que 
acrediten el REGISTRO EN LA DIRECCIÓN DE CONTROL DE PROFESIONALES Y 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL MSPyBS, RENOBABLE CADA 5 AÑOS. Pregunta: se podria 
entender este requisito como la habilitación que debe tener el oferente aquel que se optiene del Ministerio de 
Salud y es renovable cada 5 años?

16-10-2019 11:48:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SI, es aquel que se obtiene del Ministerio de Salud y es renovable cada 5 años 18-10-2019 09:28:10

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - RUC: 
80002917-8

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

28.1508004309.0000 Póliza Aseguradora Yacyreta 25-10-2019 28-10-2019 26-01-2020

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA 
MEDICINA PREPAGA 
- 80002917-8

Santa Clara S.A. No aplica No aplica Paraguaya Seguro Medico 1.000.000 1.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
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Listado General de todas las Ofertas
1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA MEDICINA 
PREPAGA - 80002917-8

1.000.000 28-10-2019 08:00:12.761 Propuesta

Código Verificador: 6245e255f89d4e877f8392958085cf9a

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - 80002917-8 1.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 1.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-10-2019 08:12:10.244

Buenos días, comenzamos la Subasta. 28-10-2019 08:12:21.896

Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta. 28-10-2019 08:16:12.617

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

28-10-2019 08:18:47.837

Atención pasamos a la etapa de puja. 28-10-2019 08:21:10.787

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-10-2019 08:21:13.411

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

28-10-2019 08:27:13.456

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-10-2019 08:36:22.577

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-10-2019 08:36:23.109

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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